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Dr hab. Katarzyna ŚleDziewsKa nie boi się wyzwań i chętnie 
włącza w ambitne przedsięwzięcia wkraczające na niezbadane 
obszary nauki. Pracuje na Wydziale Nauk Ekonomicznych UW. 
Jest członkinią Rady ds. Cyfryzacji przy Ministerstwie Cyfryzacji  
(2017–2018), sieci Readie i Rady Polskiego Instytutu Ekonomicz-
nego. Od 2014 r. prowadzi eksperymentalny program badawczy 
DELab UW, gdzie stworzyła otwarte, interdyscyplinarne środowisko 
naukowe dla studentów, doktorantów i młodych pracowników 
naukowych z UW zainteresowanych badaniami nad gospodar-
ką i społeczeństwem cyfrowym. Prowadzi prestiżowe projekty 
międzynarodowe (m.in. dwa projekty Horyzont 2020 i projekt  
COSME), ale też popularyzuje i komercjalizuje wiedzę, współpracu-
jąc z biznesem i administracją publiczną. Początkowo prowadziła 
badania dotyczące integracji gospodarczej i wymiany handlowej 
oraz analizowała zjawisko regionalizmu we współpracy gospo-
darczej. Obecnie swoją wiedzę i umiejętności badawcze wykorzy-

stuje w badaniu mechanizmów gospodarki cyfrowej. Wierzy w publiczną misję uniwersytetu, 
dlatego tworzy zarówno artykuły i książki naukowe oraz podręczniki akademickie, jak i raporty  
popularyzujące badania DELab UW oraz formułuje rekomendacje dla polityki publicznej.

Dr hab. renata włoch jest badaczką odważnie przekraczają-
cą granice dyscyplin. Ukończyła stosunki międzynarodowe i socjo-
logię, a obecnie łączy pracę w Instytucie Socjologii UW i w DELab 
UW. Jej publikacje dotyczą m.in. polityki integracji muzułmanów, 
bezpieczeństwa międzynarodowego w wymiarze nuklearnym oraz 
organizacji wielkich imprez sportowych na przykładzie UEFA Euro 
2012 w Polsce. Jest też autorką licznych ekspertyz i raportów dla 
biznesu i instytucji publicznych oraz ewaluacji instytucjonalnych 
(m.in. brukselskiego think tanku Breughel oraz systemu think  
tanków w Albanii). W DELabie zajmuje się zmianami społecznymi 
wynikającymi z transformacji cyfrowej, zwłaszcza tymi, które za-
chodzą na rynku pracy i w systemie edukacji. Ramą spinającą jej 
zainteresowania naukowe jest globalizacja – obecnie skupia się 
na analizie cyfrowego wymiaru globalnych procesów politycznych, 
ekonomicznych, społecznych i kulturowych. 


